- 1 -

闽安然综﹝2022﹞28 号

关于持续优化落实防疫防控措施的通知

本部各部门、各项目公司：

为有效做好福建安然疫情防控工作，防范短期内可能出现的

新冠病毒感染风险，切实维护广大干部、员工身体健康，保证生

产经营工作有序开展，现将有关事项通告如下：

一、遵守防控要求，做个人健康的第一责任人

（一）员工应时刻注意个人防护，保持安全社交距离，养成

勤洗手、戴口罩、“一米线”等文明卫生习惯，当好自己健康的

第一责任人。倡导健康的生活方式，增强自我免疫力。

（二）加强个人健康监测，如发现包括发热、咳嗽、咽痛、

福建省安然燃气投资有限公司文件福建省安然燃气投资有限公司文件

- 2 -

流鼻涕、鼻塞、肌肉酸痛、头痛等身体不适症状，应提前向公司

请假暂缓上班，根据身体情况，及时采取核酸检测、抗原检测或

前往医院发热门诊确认是否感染新冠病毒。

1.若经确认未感染新冠病毒，可凭 24 小时内核酸检测、抗

原检测、医院检查报告单等有效证明，核销当日请假申请。身体

不适确需在家休息的，可申请正常病假。

2.若确认感染新冠病毒，应及时上报所属公司，暂停上班，

根据症状轻重程度，自觉采取居家隔离、集中隔离或住院治疗等

措施，待身体不适症状消失后携 24 小时核酸检测阴性或抗原阴

性证明返岗。

二、加强办公场地、站区、服务窗口防疫全过程

（一）各项目公司应根据相关职能部门的指导要求，按照疫

情防控等级启动对应的疫情应急预案。

（二）严格执行外来访客登记制度，来宾需提供健康码“绿

码”、测温后准许进入办公区域。

（三）加强一线作业场所及员工的防疫保护措施，各项目公

司综合管理部负责完善防疫物资及应急药品的储备。

（四）倡导科学健康的会议管理规定，尽量减小会议规模，

控制参会人数。

（五）出差人员返回公司所在地或居住地，为规避自身与亲

友、同事疫情风险，建议自行安排一次核酸或自主抗原检测，凭

阴性报告返岗。

- 3 -

（六）确认感染新冠病毒员工，应第一时间主动向所属公司

综合管理部提交近期活动轨迹与密切接触人员的详细情况。

公司内部应及时对风险区域进行消毒通风，同时要求密接人

员参照“闽十三条”处理（附件 1），其他人员参照本通知个人

防护第 2 条有不适症状处理。

三、其他相关要求

各职能部门、各项目公司综合管理部应做好员工健康的动态

管理，将感染人员情况每日 16：00 前报备本部综合管理部黄晓

晴处。

福建安然全体干部、员工应科学理性看待新冠病毒，不焦虑

恐慌,不马虎大意。具体疫情预防与治疗措施可参照国务院发布

的《新冠病毒感染者居家治疗指南》（附件 2）。

特此通知。

附件（另附电子版文件）：

1.福建省优化疫情防控的 13 条工作措施

2.关于印发新冠病毒感染者居家治疗指南的通知

（联防联控机制综发〔2022〕117 号）

3.康复后返岗注意事项

福建省安然燃气投资有限公司

2022年12月19日

- 4 -

抄送：本部总经理室。

福建省安然燃气投资有限公司 2022 年 12 月 19 日印发